
Městský úřad Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

 

 

 

 

NAŠE SP. ZN.  S-MUCB 1021/2024 

VYŘIZUJE  Štěpán Korenec 

TELEFON 321 612 154 

EMAIL korenec@cesbrod.cz 

ČESKÝ BROD  2. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatečná informace č. 4 
 

Veřejná zakázka:  EPS v domově Anna, Český Brod 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní 

Zadavatel: město Český Brod, zastoupené Mgr. Tomášem Klineckým, starostou města 

Sídlo: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 

IČO/DIČ:  00235334/CZ00235334 

 

Zadavatel z důvodu vypořádání dotazů dodavatele vydává tuto dodatečnou informaci č. 4. 

 

Dotaz č. 1: 

„V technické zprávě EPS (strana 6) projektant uvádí dílčí úpravy, které nejsou zahrnuty do projektu 

EPS. Mezi dílčími úpravami, které nejsou zahrnuty do projektu EPS je zhotovení sádrokartonové niky 

s dvířky a požární odolnost konstrukce min. EI30. 

Uchazeč upozorňuje, že sádrokartonová nika s dvířky není zahrnuta ve výkazu výměr a v projektové 

dokumentaci není detailněji popsána (rozměry apod.). Uchazeč se dotazuje, jestli stavební práce 

(SDK nika) je předmětem dodávky EPS? 

 

Odpověď k dotazu č. 1: 

„Zadavatel požaduje řešení formou instalace celokovové skříně s odpovídající PO. V tomto smyslu 

byla doplněna projektová dokumentace a výkaz výměr. Změny jsou označeny červeným písmem.“ 

 

Dotaz č. 2: 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci v odstavci 1.3. uvádí, že součásti předmětu veřejné zakázky je 

také servisní a revizní činnost po dobu 60 měsíců dle specifikace. 

Uchazeč upozorňuje, že servisní a revizní činnost není zahrnuta ve výkazu výměr, krycím listu a ani 

ve smlouvě o dílo. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Městský úřad Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

Uchazeč se dotazuje, zda součásti veřejné zakázky je i servisní a revizní činnost po dobu 60 měsíců v 

rozsahu specifikovaném odstavcem 1.3? Pokud ano, uchazeč si dovoluje navrhnout, aby byla 

rozdělená celková cena veřejné zakázky na cenu za stavební práce/dodávku dle výkazu výměr a 

servisní, revizní služby.  

 

Odpověď k dotazu č. 2: 

„Součástí veřejné zakázky je i servisní a revizní činnost po dobu 60 měsíců v rozsahu specifikovaném 

odstavcem 1.3 ZD. Zadavatel upravil krycí list ve smyslu rozdělení nabídkové ceny na dodávku + 

montáž a dále servisní činnosti. Doplnil dále projektovou dokumentaci o tuto položku k ocenění. Opět 

označeno červeně.“ 

 

Dotaz č. 3: 

„V projektové dokumentaci (výkres 1. PP, 1. NP, střecha) jsou navrhnuty záložní zdroje 24 V, pro 

které je nutné zajistit přívod 230 V. Tyto přívody jsou ve výkazu výměr uváděny pouze kusovým 

množstvím. Projektová dokumentace detailněji nespecifikuje umístění silnoproudých rozvaděčů s 

volnou pozicí pro osazení jističe, ani délku kabelového vedení 230 V přívodu. 

Uchazeč se dotazuje na vzdálenosti silnoproudých rozvaděčů s volnou pozicí od jednotlivých záložní 

zdrojů 24 V? Případně v jakých místnostech jsou tyto rozvaděče umístěny. Pro hospodárné nacenění 

veřejné zakázky musí uchazeč znát délku přívodní trasy s 230 volty.“ 

 

Odpověď k dotazu č. 3: 

„Zadavatele sděluje, že požadavek byl zapracován do výkresové části PD.“ 

 

Dotaz č. 4: 

„V projektové dokumentaci (blokové schéma) je pro OPPO, KTPO, TO navržen kabel 

PRAFLAGUARD 5x2x0,8. Ve výkazu výměr je uveden kabel 4x2x0,8. 

Uchazeč se dotazuje zdali má být použit kabel dle výkresové části, nebo výkazu výměr?? 

 

Odpověď k dotazu č. 4: 

„Zadavatel sděluje, že požadavek byl vypořádán specifikací příslušného kabelu ve výkazu výměr. 

Opět označeno červeně.“ 

 

Dotaz č. 5: 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na 

základě nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. V krycím listu, smlouvě je uvedena 21 % sazba DPH.   

Uchazeč se dotazuje, zda objednatel (Domov Anna Český Brod, sociální služby pro seniory) spadá 

pod § 48 odst. 5, písm e) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, pro kterého se uplatňuje 

snížená 12 % sazba DPH, nebo základní sazba ve výši 21 %?“ 

 

Odpověď k dotazu č. 5: 

„Zadavatel sděluje, že s ohledem na účel zařízení spadá veřejná zakázka skutečně pod sníženou sazbu 

12 % DPH. Tato nesprávnost byla upravena v krycím listu a návrhu smlouvy.“ 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Městský úřad Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
3 

Informace č. 6: 

S ohledem na zásadní změnu požadavku na kvalifikaci zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 13. 2. 2024, 10:00. 

 

 

 

Mgr. Hana Dočkalová 

vedoucí odboru rozvoje 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

